
Znak: AZP.270.32.2020  Otwock-Świerk, dnia  12 .05.2020r. 

Zamawiający 
Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
05-400 Otwock-Świerk 
ul. Andrzeja Sołtana 7 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na „Wykonanie kompleksowego remontu sal konferencyjno-wykładowych  

Narodowego Centrum Badań Jądrowych w Warszawie”. 

      W związku z pytaniami do SIWZ na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.1.2004 r. – 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843), wyjaśniam, co następuje: 

Pytanie nr 1 
„Zapis SZPZ: pkt. 7. Wykonanie zabudowy kartonowo-gipsowej wewnątrz pomieszczenia w celu 
schowania wszystkich instalacji (wraz z dostawą niezbędnych materiałów). Przy zabudowie należy 
uwzględnić wzmocnienia konstrukcyjne w miejscach przewidywanego montażu splitów 
klimatyzacyjnych (2 szt.). 
Zwracam się prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga miejscowej zabudowy pionów rur 
instalacji co na ścianach okiennych - zabudowa narożnika pomieszczenia, czy wykonania przedścianki 
na całej ścianie?”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że wymagana zabudowa pionów rur instalacji c.o. powinna zostać wykonana 
lokalnie, ale z uwzględnieniem symetryczności zabudowy w pomieszczeniu – jeśli do zabudowania są 
np. rury c.o. umieszczone w rogu pomieszczenia i częściowo na suficie, to oczekiwana przez 
Zamawiającego zabudowa powinna zakrywać cały róg pomieszczenia oraz instalacje sufitową na całej 
długości sufitu (wraz z zakryciem instalacji sufitowej).  
Zamawiający informuje, iż zabudowa instalacji poza walorem estetycznym, ma spełniać również rolę 
akustyczną, czyli planowana zabudowa kartonowo-gipsowa powinna być wykonana 
wraz z wygłuszeniem wełną mineralną – Zamawiającemu zależy na eliminacji pogłosu – w tym celu do 
kalkulacji oferty należy przyjąć obudowę i wygłuszenie jednej dłuższej ściany w salach 207 oraz 404.  

Pytanie nr 2 
„Zwracamy się z próśb o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga zabudowy grzejników w 
pomieszczeniach 207, 404, 421.”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż wymaga ażurowej zabudowy grzejników w salach 207 i 404. 



Pytanie nr 3 
„W SZPZ nie uwzględniono malowania ścian farbą plamoodporną w pomieszczeniu 404 - zwracam się 
prośbą o potwierdzenie.”. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż w pomieszczeniu 404 również wymaga minimum dwukrotnego malowania 
ścian farbą lateksową plamoodporną w kolorze białym (w miejscach drzwiowej obróbki stolarskiej  
od strony korytarza kolor ścian należy dobrać najbardziej zbliżony do już istniejącego). 
 
 
Pytanie nr 4 
„Zapis SZPZ: pkt. 19.   Zamontowanie tzw. wentylacji hybrydowej polegającej na umieszczeniu 
wentylatorów na kanałach nawiewnych oraz wywiewnych istniejącej wentylacji grawitacyjnej oraz 
zainstalowaniu minimum 4 szt. napowietrzników z systemem rekuperacji (2 szt. od strony elewacji 
zewnętrznej oraz 2 szt. od strony korytarza), wraz z instalacją zasilającą oraz sterowniczą. 
Zwracamy się z prośbą o podanie oczekiwanych parametrów wentylacji, ilości wymian powietrza. Czy 
zakładają Państwo montaż nasad kominowych wspomagających na kanałach grawitacyjnych na 
dachu budynku?”. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż maksymalna liczna osób jaka będzie przebywać w każdym pomieszczeniu 
wynosi odpowiednio: 

1. w sali 207 do 50 osób (przeważnie ok. 35 osób) 
2. w sali 404 do 40 osób (przeważnie ok. 25 osób) 
3. w sali 421 do 20 osób (przeważnie ok. 10 osób) 

Zamawiający oczekuje doboru wentylacji hybrydowej do ilości osób przebywających w danym 
pomieszczeniu, z możliwością regulacji jej wydajności poprzez zmianę szybkości obrotu 
wentylatorowych nasad kominowych. 
 
Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ. 

 
 

 
………………………………………………………….. 

 (podpis Kierownika Zamawiającego  
                                                                                                        lub osoby przez niego upoważnionej) 
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